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HERSTEDERNES KOMMUNALBESTYRELSE 

Den 8. marts 1967. 

I besvarelse af foreningens skrivelse af 
20. februar 1967 om kildeskatteordning til- 
bagesendes det fremsendte spørgeskema i 
udfyldt stand. 

I anledning af, at foreningen oplyser, at 
man formentlig fra de kommunale forenin- 
gers side bør anbefale en kildeskatteordning, 
som bibeholder kommunernes ppkrævnings- 
myndighed, skal Herstedernes kommunal- 
bestyrelse udtale, at. man ikke er enig heri. 
Herstedernes kommune er en ,af- de omegns- 
kommuner, som i disse år vokser meget, og 
sådanne kommuner har ikke opkrævnings- 
afdelinger, som, tilnærmelsesvis kan opfylde 
de krav, som må stilles under den fremtidige 
kildeskatteordning. Når man derfor som 
argument for en decentraliseret opkrævning 
bl. a. har fremført, at kommunerne har det 
nødvendige administrationsapparat, gælder 
det langtfra for alle danske kommuner. 
Udviklingskommunerne har meget store 
vanskeligheder med at skaffe kvalificeret 
personale, og disse vanskeligheder må for- 
ventes at blive lettet en del, såfremt opkræv- 
ningen sker centralt. 

Herstedernes kommunalbestyrelse må end- 
videre påpege, at det er en nødvendighed, 
at man ved økonomisk udligning mellem 

kommunerne standser den skatteskrue i ud- 
viklingskommunerne, som gør det over- 
ordentligt byrdefuldt. for. unge mennesker 
at flytte ind i lejligheder i disse kommuner. 
Herstedernes kommunalbestyrelsé må yder- 
ligere påpege, at denne udligning må forud- 
sætte, at princippet 홢Lige skat for lige ind- 
tægt" indføres, for: alle landets skatteydere, 
således at en skatteyders samlede kildeskat 
til stat og kommune ikke påvirkes af skatte- 
yderens bopæl eller,arbejdssted, men skatte- 
midlerne fordeles mellem kommunerne efter 
kriterier, som tilgodeser udviklingskommu- 
nernes særlige forhold. En sådan ensartet 
opkrævning og fordeling vil kunne gennem- 
føres administrativt lettest: ved en central 
opkrævning af kildeskatten. 

For at vidt angår det af. foreningen By- 
mæssige Kommuner fremførte likviditets- 
problem, er Herstedernes kommune enig i, 
at lovgivningsmagten må løse de likviditets- 
vanskeligheder, som måtte opstå for kom- 
munerne i forbindelse med overgangen fra 
kommunal opkrævning til central opkræv- 
ning; men når forholdene i øvrigt taler for 
en central opkrævning, må likviditeten 
kunne løses på anden made end ved den 
foreslåede kommunale opkrævning. 

P. k. v. 

H. Nielsen, 
borgmester. 

Bymæssige kommuner. 


